
S a t z u n g 
 

der Stadt Erwitte über die Festsetzung der Steuersätze  
für die Grund- und Gewerbesteuer  

-Hebesatzsatzung- 
 

vom 12.12.2025 
 

 
 
Aufgrund der §§ 7 Absatz 1 und 41 Absatz 1 Satz 2 Buchstabe f Gemeindeordnung für das 
Land Nordrhein-Westfalen, § 25 Grundsteuergesetz und § 16 Gewerbesteuergesetz hat der 
Rat der Stadt Erwitte am 11.12.2025 folgende Satzung beschlossen: 
 
 

§ 1 
 
Die Steuersätze für die Realsteuern werden wie folgt festgesetzt: 
 
1. Grundsteuer für land- und forstwirtschaftliche Betriebe  

(Grundsteuer A)          554 v.H. 
 
 
2. Grundsteuer für die Grundstücke (Grundsteuer B)     711 v.H. 
 
 
3. Gewerbesteuer         450 v.H. 
 
 

§ 2 
 
Die vorstehenden Hebesätze gelten ab dem Kalenderjahr 2026.  
 
 

§ 3 
 
Die Satzung tritt am 1. Januar 2026 in Kraft. 
 
 


